



### *Czcigodny Ojciec Święty*

*Na swojej pielgrzymiej drodze w Polsce stajesz dziś na skrawku ziemi, która jest własnością Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Swoje powstanie i rozwój zawdzięcza ona nie tylko Twoim dwuioletnim wysiłkom na rzecz przywrócenia Wydziałowi Teologicznemu Uniwersytetu Jagiellońskiego należnych mu praw, ale także decyzji Waszej Świątobliwości, zawartej w motu proprio „Beata Hedvigis”, powołującej do istnienia Akademię, jako uczelnię o kilku wydziałach. W ten sposób nowa Uczelnia mogła przejąć wiekowe dziedzictwo św. Jadwigi królowej i kontynuować, w jakże zmienionych warunkach, misję powierzoną Wydziałowi przed blisko sześćdziesiąt laty. Dzięki Tobie, Ojciec Święty przetrwaliliśmy tę trudną próbę. W tej chwili zaczynamy budowę siedziby Akademii, której fragmentem jest widoczna tu połowa gmachu przyszłej biblioteki. Cały kompleks budynków dydaktycznych i mieszkaniowych powstanie, jeśli Bóg da, w najbliższej przyszłości.*

*Z wielką radością witam Cię dzisiaj Czcigodny Ojciec Święty w imieniu całej wspólnoty Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie i wszystkich kościelnych wyższych uczelni w Polsce: Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w Lublinie, Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Papieskich Wydziałów Teologicznych we Wrocławiu i Warszawie (Sekcji św. Jana Chrzciciela i Bobolanum), Wydziałów Teologicznych na uniwersytetach państwowych w Poznaniu, Opolu, Olsztynie, Katowicach i Toruniu. Każda z tych uczelni ma dług do spłacenia wobec Ciebie za twoje wieloletnie starania o stworzenie w Polsce niezbędnej struktury i sieci szkolnictwa kościelnego, reprezentującego akademicki poziom badań i nauczania, zwłaszcza nauk teologicznych.*

*Znamienny jest dla nas fakt, że przybywasz do nas wprost z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, od grobu wielkiej, polskiej mistyczki św. Faustyny. Odczytujemy to jako znak dla teologicznej pracy, która winna korzystać z wiedzy nazwanej przez św. Jana od Krzyża „ciemną mądrością”, a do której dochodzi się poprzez miłość.*

*Czcigodny Ojciec Święty!*

*Błogosław naszym uczelniom, błogosław naszej pracy.*